
Является нормативным 
правовым актом

Проект----------------------
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение 
Думы города от 26.12.2012 
№ 281-УДГ «Об утверждении 
методики расчета арендной платы 
за пользование муниципальным 
имуществом, расположенным на 
территории города»

В соответствии со статьёй 41 Бюджетного кодекса РФ, статьёй 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправленияв Российской Федерации» (в редакции 
от 28.11.2015), решением Думы города от 07.10.2009№ 604-IV ДГ «О положении 
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности» Дума города РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы города от 26.12.2012 
№ 281-УДГ «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом, расположенным на территории города» (в редакции 
от 04.06.2015 № 717-V ДГ), дополнив пунктом 18 следующего содержания»:

«18. Порядок, условия и сроки внесения арендной платы устанавливаются 
в договоре аренды муниципального имущества.

Внесение арендной платы производится арендатором путем перечисления 
денежных средств в порядке предоплаты за каждый месяц, до пятого числа 
текущего месяца. В случае заключения договора аренды после пятого числа, первый 
платеж производится в пятидневный срок со дня заключения Договора.

За нарушение сроков внесения арендной платы начисляется пеня в размере 
1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком Российской 
Федерации на день заключения договора, за каждый день просрочки».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы города Глава города

______________ С.А. Бондаренко ___________________ Д.В. Попов

« » 2016 г. « » 2016 г.


